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Ny organisation inom 
svensk segling
Distriktsorganisationsutredningen 2022
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Utveckling av vår regionala nivå, 
varför ändra?

1. Vissa distrikt fungerar inte och klubbar har avbrott till SSF.

2. Otydligt uppdrag för den regionala nivån

3. Minska upplevt avstånd mellan klubb och SSF genom att 

skapa en tydligare regional nivå.

4. Minska variationen i service från distrikten till klubbarna.

5. Större kritisk massa av ”eldsjälar” från klubbarna 

möjliggör en fungerande regional nivå.

6. Ökat behov av samarbete över klubb och 

distriktsgränser ökar möjligheter till synergier.
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Framdrivningsplan
❑ Samla in tankar och synpunkter från distrikten via dialogmöten i två steg. 

Koppla ihop detta med våra strategier och formulera uppdrag till en 

distriktsorganisationsutredning

❑ Distriktsorganisationsutredning 2022 tillsätts av styrelsen

❑ Utredningen avrapporteras

❑ Förbereda att omsätta utredningens resultat och seglardagens beslut.

❑ Seglardagen 2023 Utredning presenteras och beslut om fortsatt arbete tas

❑ Tillsätta en projektledare för att omsätta seglardagens beslut

❑ Involvera distrikt och klubbar i arbetet

❑ Avstämning vid ordförandeträff med DF våren 23 och vid seglarträffen 23, 

avstämning med SSF kommittéer våren 23 och avstämning med klassförbunden 

våren 23

❑ Beslut seglardagen 2024

❑ Införande 2025

Vi är här nu
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Utredningsgruppen

• Bert Isaksson, Västkustens Seglarförbund

• Mikael ”Tjalle” Albinsson, Smålands 
Seglarförbund

• Pehr Ola Pehrsson, Skånes Seglarförbund

• Thomas Gustafsson, Värmland-Västergötlands 
Seglarförbund

• Kontaktperson SSF:s styrelse: Per Gustafsson
Resursperson SSF:s kansli: Emelie Lindström

Rapport överlämnad 2022 12 31



5

Utredningens utgångspunkter

• Ökat ideellt engagemang

• En idéburen och förtroendestyrd organisation med 

oförändrat tre nivåer

• En enhetlig, tydlig och effektiv organisationsstruktur

• Samma stöd och service i hela landet
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Utredningens förslag
• 5-7 bärkraftiga distrikt med möjlighet att 

ha anställd personal

• Samma organisationsstruktur regionalt 

och centralt

• Organisationen väl förankrad i hela 

Seglarsverige
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Fortsatt arbete
Utredningsgruppen föreslår att arbetet fortsätter 

med tillsättande av:  

• Projektledare

• Arbetsgrupper med bred representation för 

fortsatt förankring. Respektive arbetsgrupp 

löser specifika uppgifter för att utveckla 

kommande beslut.
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Förslagets fördelar för klubben 

- Starkare och aktivare distrikt som 

företräder klubbarna.

- Minskade upplevda avstånd 

klubb – distrikt – centrala förbundet  

genom att kompetens på regional nivå 

stärks och informationsflödet ökar.

- Ökade möjligheter till inflytande och 

engagemang genom bättre delaktighet.

- Ökat stöd till verksamheten, ekonomiskt 

och administrativt genom att kompetens 

via klubbkonsulenter införs i alla regioner.
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En viktig utgångspunkt är att det i varje distrikt finns 
anställd klubbkonsulent

Konsulentens uppdrag
Service och administration

● Stödja klubbarna med dess administration

● Hjälpa klubbarna att söka bidrag

Utbildning

● Ta fram behov och samordna distriktets utbildningar
● Ordna med administrationen runt utbildningar

Klubbutveckling

● Inventera klubbarnas behov av stöd

● Hjälpa klubbar att organisera sin verksamhet

Information

● Vara informationslänken för central, regional och lokal nivå 
● Samarbeta med RF/SISU distrikten
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Klubbkonsulentens uppdrag idag 
(Fördjupning)

• Service och administration
- ”Numret man ringer till” 

- Klubbadministration

- Service till klubbarna

• Åtaganden (DSF)
- Utefter styrelses uppdrag utföra prioriterade extra 

arbetsuppgifter. 

- Anordnar/Administrerar SDF´s årsmöte (tillsammans med 

styrelsen)

• Utbildning

- Organisera och samordna distriktets utbildningar 

- Inventera, planera, informera, boka föreläsare, lokaler och 

redskap 

• Klubbutveckling

- Inventera var klubbarnas största behov av stöd finns.

- Sprida verktyget, hjälpa klubbar, uppdatera 

materialet/verktyget Moderna Föreningen

• Information/Kommunikation
- Informera om bidrag från SSF och RF mm
- Hålla sig informerad om RF/SISU-distriktens verksamhet. 
- Tar med informationen ut till klubbarna Ser till att segling finns 
med på agendan hos RF/SISU-distriktet 
- Inspiration och utbyte med andra idrotter 
- Tar del av andra idrotters erfarenheter Undersöker möjlighet till 
samarbeten/utbyten 
- Konsulenten filtrerar och skickar vidare relevant information från 
SSF och RF/SISU i de kanaler som finns att tillgå.

• Rapportering och dokumentering

Åtaganden (SSF)
- Deltar i kanslimöten och veckomöten 
- Håller sig uppdaterad på vad som sker inom organisationen 
- Fungerar som informationskanal mellan klubbarna, distriktet och 
SSF 
- Är delaktig i Seglarträffen 

❑ Därutöver finns det utrymme för distriktet att göra egna satsningar, antingen 
med egna medel eller med projektstöd via RF/SISU
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Fördelar klassförbund
- Ökad (Enklare) samverkan med distrikten 

genom att distrikten får en tydligare 

organisation och blir färre.

- Stabilare samarbetspartners för prova-på 

aktiviteter genom en tydligare och starkare 

roll som distrikten kan få.

- Fler klubbar med tillgång till regelbunden 

funktionärsutbildning ger fler klubbar som 

kan arrangera kval och mästerskap. 
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SSF styrelses syn på inriktning 
av de framtida distriktens roll

1.Utbildning – Distrikten stödjer rekrytering och samordnar SSF utbildningar 

inom regionen av seglare, ledare och funktionärer.

2.Tävlingsverksamhet och annan seglingsverksamhet  – Distrikten 

koordinerar kappseglingsarrangemang och stödjer arrangerande klubbar vid 

behov, t.ex. arrangemang som mästerskap samt sanktionera kappseglingar. 

Distrikten stödjer fritids-, para- och annan breddsegling.

3.Klubbstöd – Distrikten stödjer klubbarna med administrativ kompetens, 

bidragsansökningar, kontakter med RF-Sisu distrikten inom regionen, 

klubbutveckling samt anläggningsfrågor.

4. Förlängd arm – Distrikten företräder klubbarna på den centrala nivån 

samt ansvarar för att biträda SSF styrelse, kansli och kommittéers att 

kommunicera till våra klubbar och medlemmar. 
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SSF styrelses syn på lika 
kommittéer
Styrelsen anser att den föreslagna principen att varje region organiseras likadant 
är bra. Om det ska heta kommittéer, nämnder eller arbetsgrupper på regional 
nivå bör diskuteras vidare när rollen tydliggjorts. 

Styrelsen anser att centrala kommittéer, både expert- (dagens) och de 
gemensamma som organiseras bör ha representation från respektive region i 
syfte att det ska finnas en hög delaktighet inom förbundet och att klubbarnas 
kompetens och vilja kan återspegla SSF arbete. Härigenom bygger man också 
upp en bra kunskap hos varje regions som på detta vis stärks. 

Dagens kommittéer utgör grunden för kompetensen som byggts upp inom 
förbundet under lång tid. De har också en viktig koppling till WS och det Nordiska 
och internationella samarbetet som SSF har idag . SSF är idag en erkänd och 
välrenommerad deltagare i WS olika kommittéer och grupper. Styrelsen anser 
därför att dessa ska finnas kvar. De bör dock ingå i det fortsatta arbetet med 
översynen, främst avseende hur dessa i framtiden bemannas. 

Styrelsen föreslår att med ovanstående tillägg att utredningens förslag om en 
enhetlig struktur för hela organisationen ska ligga tillgrund för fortsatt 
utveckling.
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Ekonomiska konsekvenser
• Rapporten från UG behandlar inte ekonomi. De ekonomiska 

konsekvenserna måste noga behandlas i den fortsatta 
utredningen. 

• SSF olika distrikt ska kunna samma service till klubbar och 
seglare var i landet de än finns = samma avgift för alla.

• Avgiften harmoniseras under åren 2025 -- 2029 genom

• SSF centralt bidrar 

• En intrimningsfas skapas

• Service och stöd utvecklas inom alla distrikten. 

• Styrelsen har också initierat en analys för att klarlägga olika 
ekonomiska konsekvenserna för medlemmarna och klubbarna i 
ett större sammanhang för att se att vi får en bra balans mellan 
avgifter (medlems, tävlings, utbildnings- och licensavgifter 
m.fl.) och vad medlemmarna genom klubbarna får.
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Seglardagen 2023 beslut:

Ska vi gå vidare, eller ej?

Förbundsstyrelsen avser att föreslå Seglardagen 2023 att uppdra åt 

förbundsstyrelsen:

• att genomföra Distriktsorganisationsutredningen 2022 med 

styrelsens tillägg. 

• att för genomförandet tillsätta en projektledare och 
organisera arbetsgrupper.
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